

**EDC DANEBO NIBE A/S**

Kildegade 31  
9240 Nibe

**CVR-nummer:20 81 45 78**

**ÅRSRAPPORT**

1. januar - 31. december 2015

(13. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 1. april 2015

Claus Sørensen  
Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning ..... 3

Den uafhængige revisors erklæringer ..... 4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger ..... 6

Ledelsesberetning ..... 7

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

Anvendt regnskabspraksis ..... 8

Resultatopgørelse ..... 12

Balance ..... 13

Noter ..... 15

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	EDC DANEBO NIBE A/S Kildegade 31 9240 Nibe
	CVR-nr.: 20 81 45 78
	Stiftet: 19. marts 1998
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Sørensen, formand Lars Kandborg Michael Møller
<b>Direktion</b>	Claus Sørensen
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Baunebakken 9530 Støvring
<b>Revisor</b>	SKODA & PARTNER Registreret revisionsanpartsselskab Sønderport 2 A 9670 Løgstør
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes på selskabets adresse.

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive ejendomsmæglervirksomhed.

Virksomheden er tilknyttet EDC-kæden.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på t.kr. 1.711 mod et overskud på t.kr. 795 i forrige regnskabsår.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>2.823.241</b>	<b>2.075.105</b>
1 Personaleomkostninger.....	1.222.777-	1.347.427-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	29.172-	29.172-
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>1.571.292</b>	<b>698.506</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed .....	405.949	288.475
Værdiregulering af aktier .....	169.200	95.700
Andre finansielle indtægter.....	50.945	241
Andre finansielle omkostninger.....	128.362-	163.977-
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>2.069.024</b>	<b>918.945</b>
2 Skat af årets resultat.....	357.875-	123.887-
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>1.711.149</b>	<b>795.058</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	2.000.000	795.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	52.950	95.612
Overført resultat.....	341.801-	95.554-
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>1.711.149</b>	<b>795.058</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015  
AKTIVER

	2015	2014
Goodwill .....	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>0</b>	<b>0</b>
3 Grunde og bygninger .....	3.503.880	3.533.052
3 Inventar og maskiner .....	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>3.503.880</b>	<b>3.533.052</b>
Kapitalandele i EDC Nika ApS .....	0	0
Kapitalandele i EDC Danebo Erhverv ApS .....	581.562	425.614
Kapitalandele i EDC Holding A/S .....	1.216.500	1.047.300
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>1.798.062</b>	<b>1.472.914</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>5.301.942</b>	<b>5.005.966</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	267.964	178.441
Andre tilgodehavender .....	157.700	178.660
Udskudt skatteaktiv .....	37.450	35.400
Mellemregning Mikmat Holding ApS .....	0	16.475
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>463.114</b>	<b>408.976</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>0</b>	<b>236.684</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>463.114</b>	<b>645.660</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>5.765.056</b>	<b>5.651.626</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015  
PASSIVER

	2015	2014
Virksomhedskapital af 19.03.1998 .....	666.667	666.667
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	148.562	95.612
Overført resultat.....	286.610	628.412
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	2.000.000	795.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3.101.839</b>	<b>2.185.691</b>
Prioritetsgæld.....	1.090.019	1.172.654
Kreditinstitutter.....	0	1.222.000
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>1.090.019</b>	<b>2.394.654</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	87.182	90.000
Kreditinstitut.....	114.088	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	121.206	100.958
Gæld til associeret virksomhed.....	373.940	418.020
Selskabsskat.....	345.925	110.250
Anden gæld.....	530.857	352.053
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.573.198</b>	<b>1.071.281</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>2.663.217</b>	<b>3.465.935</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>5.765.056</b>	<b>5.651.626</b>

5 Eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## NOTER

	2015	2014		
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger.....	1.118.802	1.206.279		
Pensioner .....	83.081	109.291		
Andre omkostninger til social sikring.....	20.894	31.857		
<b>Personaleomkostninger i alt.....</b>	<b>1.222.777</b>	<b>1.347.427</b>		
<b>2 Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat.....	359.925	138.250		
Regulering, udskudt skat .....	2.050-	1.800-		
Tilbageførsel af udskudt skat på øvrige kapitalandele.....	0	12.563-		
<b>Skat af årets resultat i alt .....</b>	<b>357.875</b>	<b>123.887</b>		
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>			Grunde og bygninger	Inventar og maskiner
Kostpris, primo .....	3.620.568	363.035		
Kostpris 31. december 2015	3.620.568	363.035		
Af-/nedskrivninger, primo .....	87.516-	363.035-		
Årets af-/nedskrivninger .....	29.172-	0		
Af-/nedskrivninger 31. december 2015	116.688-	363.035-		
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3.503.880</b>	<b>0</b>		
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld .....	1.172.654	1.090.019	87.182	912.247
Kreditinstitutter .....	1.222.000	0	0	0
	<b>2.394.654</b>	<b>1.090.019</b>	<b>87.182</b>	<b>912.247</b>

NOTER

**5 Eventualposter mv.**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede.

Selskabet hæfter for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Den samlede hæftelse pr. 31.12.2015 udgør kr. 496.525 i selskabsskat.

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 500.000 i selskabets ejendom. Bogført værdi 3.503.880.

Aktier i EDC Holding A/S kr. 608.250.

**Øvrige oplysninger:**

Følgende aktionærer er optaget i selskabets aktionærfortegnelse med en ejerandel på mere end 5% af aktiekapitalen:

Michael Møller Holding ApS

Mikmat Holding ApS

Der har været transaktioner vedr. bogføringsmæssig assistance, skødeskrivning m.v. med EDC Danebo Erhverv ApS og Nika ApS. Transaktioner har været gennemført på markedsmæssige vilkår.